
Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3= 1 + 2) (4) (5) (6= 5 - 1 )

337,663,782 88,639,544 426,303,326 426,303,326 426,303,326 88,639,544

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

111,155,389 73,014,496 184,169,885 184,169,885 184,169,885 73,014,496

18,340,859 24,879,837 43,220,695 43,220,695 43,220,695 24,879,837

18,340,859 24,879,837 43,220,695 43,220,695 43,220,695 24,879,837

0 0 0 0 0 0

33,508,904 97,202,357 130,711,261 130,711,261 130,711,261 97,202,357

33,508,904 97,202,357 130,711,261 130,711,261 130,711,261 97,202,357

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1,705,757,528 463,411,218 2,169,168,746 2,169,168,746 2,169,168,746 463,411,218

0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

0 0 0 0 0 0

Total 2,206,426,462 749,147,452 2,955,573,914 2,955,573,914 2,955,573,914

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Aprovechamientos

Rubro de Ingresos

Ingreso

Diferencia

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

      Corriente

      Capital

      Corriente

      Capital

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos Derivados de Financiamientos

749,147,452 
Ingresos excedentes
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DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3= 1 + 2) (4) (5) (6= 5 - 1 )

Ingresos del Gobierno 2,206,426,462 749,147,452 2,955,573,914 2,955,573,914 2,955,573,914 749,147,452

1 337,663,782 88,639,544 426,303,326 426,303,326 426,303,326 88,639,544 

3 0 0 0 0 0 0 

4 111,155,389 73,014,496 184,169,885 184,169,885 184,169,885 73,014,496 

F 18,340,859 24,879,837 43,220,695 43,220,695 43,220,695 24,879,837 

5       Corriente 18,340,859 24,879,837 43,220,695 43,220,695 43,220,695 24,879,837 

D       Capital 0 0 0 0 0 0 

F 33,508,904 97,202,357 130,711,261 130,711,261 130,711,261 97,202,357 

6       Corriente 33,508,904 97,202,357 130,711,261 130,711,261 130,711,261 97,202,357 

D       Capital 0 0 0 0 0 0 

8 1,705,757,528 463,411,218 2,169,168,746 2,169,168,746 2,169,168,746 463,411,218 

9 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 

Ingresos de Organismos y Empresas 0 0 0 0 0 0 

2 0 0 0 0 0 0 

7 0 0 0 0 0 0 

D 0 0 0 0 0 0 

Ingresos derivados de financiamiento 0 0 0 0 0 0 

10 0 0 0 0 0 0 

Total 2,206,426,462 749,147,452 2,955,573,914 2,955,573,914 2,955,573,914

Impuestos

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

Ingreso

Diferencia

749,147,452 
Ingresos excedentes

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos Derivados de Financiamientos

ZARAGOZA  S/N COL. CENTRO C.P. 91700 
RFC: MVV080508US0

Hoja 2 de 4



Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3= 1 + 2) (4) (5) (6= 5 - 1 )

337,663,782 88,639,544 426,303,326 426,303,326 426,303,326 88,639,544

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

111,155,389 73,014,496 184,169,885 184,169,885 184,169,885 73,014,496

18,340,859 24,879,837 43,220,695 43,220,695 43,220,695 24,879,837

33,508,904 97,202,357 130,711,261 130,711,261 130,711,261 97,202,357

0 0 0 0 0 0

1,705,757,528 463,411,218 2,169,168,746 2,169,168,746 2,169,168,746 463,411,218

0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

0 0 0 0 0 0

Total 2,206,426,462 749,147,452 2,955,573,914 2,955,573,914 2,955,573,914

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Derechos

Productos

Rubro de Ingresos

Ingreso

749,147,452 
Ingresos excedentes

Diferencia

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y 

Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

Aprovechamientos

Hoja 3 de 4



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3= 1 + 2) (4) (5) (6= 5 - 1 )

2,206,426,462 749,147,452 2,955,573,914 2,955,573,914 2,955,573,914 749,147,452

1 337,663,782 88,639,544 426,303,326 426,303,326 426,303,326 88,639,544 

2 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0 

3 0 0 0 0 0 0 

4 111,155,389 73,014,496 184,169,885 184,169,885 184,169,885 73,014,496 

5 18,340,859 24,879,837 43,220,695 43,220,695 43,220,695 24,879,837 

6 33,508,904 97,202,357 130,711,261 130,711,261 130,711,261 97,202,357 

8 1,705,757,528 463,411,218 2,169,168,746 2,169,168,746 2,169,168,746 463,411,218 

9 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 

0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 

2 0 0 0 0 0 0 

Productos

7 0 0 0 0 0 0 

9 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 

Ingresos derivados de financiamiento 0 0 0 0 0 0 

10 0 0 0 0 0 0 

Total 2,206,426,462 751,147,452 2,957,573,914 2,957,573,914 2,957,573,914

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y

Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,

Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

751,147,452 
Ingresos excedentes

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

Ingreso

Diferencia

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

Ingresos de los Entes Públicos de los  Poderes Legislativo y 

Judicial de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o 

Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado

Productos

Aprovechamientos

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos

Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,

Pensiones y Jubilaciones

ZARAGOZA  S/N COL. CENTRO C.P. 91700 
RFC: MVV080508US0

Hoja 4 de 4



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Servicios Personales 1,190,934,253 117,925,544 1,308,859,797 1,271,508,751 1,271,508,751 37,351,046

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 233,382,736 21,695,577 255,078,313 253,504,133 253,504,133 1,574,180

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 225,743,112 112,239,930 337,983,042 336,333,113 336,333,113 1,649,929

Remuneraciones Adicionales y Especiales 166,353,030 39,605,483 205,958,514 196,587,203 196,587,203 9,371,311

Seguridad Social 84,326,941 1,246,923 85,573,865 85,260,493 85,260,493 313,372

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 462,668,684 -58,302,709 404,365,975 380,507,779 380,507,779 23,858,196

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 18,459,750 1,440,339 19,900,089 19,316,030 19,316,030 584,059

Materiales y Suministros 126,226,321 75,935,688 202,162,009 174,751,177 174,751,177 27,410,832

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 25,500,000 10,601,449 36,101,449 31,446,343 31,446,343 4,655,106

Alimentos y Utensilios 8,839,719 385,281 9,225,000 8,254,420 8,254,420 970,580

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 37,500,000 27,265,000 64,765,000 56,872,843 56,872,843 7,892,157

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 9,250,000 2,175,000 11,425,000 9,220,990 9,220,990 2,204,010

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 29,786,602 20,063,398 49,850,000 47,564,506 47,564,506 2,285,494

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 4,000,000 3,960,480 7,960,480 6,286,773 6,286,773 1,673,707

Materiales y Suministros Para Seguridad 1,200,000 -1,165,000 35,000 34,663 34,663 337

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 10,150,000 12,650,080 22,800,080 15,070,639 15,070,639 7,729,441

Servicios Generales 554,401,456 265,277,724 819,679,180 743,640,282 738,535,447 76,038,897

Servicios Básicos 204,399,886 28,386,815 232,786,701 228,315,193 228,315,193 4,471,508

Servicios de Arrendamiento 34,590,788 66,753,212 101,344,000 89,221,989 89,221,989 12,122,011

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 27,100,781 61,359,274 88,460,055 64,233,731 64,233,731 24,226,325

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 154,460,000 12,426,861 166,886,861 165,498,307 165,498,307 1,388,554

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 54,000,000 -3,452,438 50,547,562 44,113,898 44,113,898 6,433,665

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 30,000,000 15,164,000 45,164,000 40,246,806 40,243,407 4,917,194

Servicios de Traslado y Viáticos 1,800,000 300,000 2,100,000 1,440,430 1,440,430 659,570

Servicios Oficiales 18,500,000 69,152,243 87,652,243 80,653,823 80,653,823 6,998,420

Otros Servicios Generales 29,550,000 15,187,757 44,737,757 29,916,106 24,814,670 14,821,651

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 115,000,000 1,751,118 116,751,118 84,378,503 84,378,503 32,372,615

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 500,000 -500,000 0 0 0 0

Ayudas Sociales 114,500,000 2,251,118 116,751,118 84,378,503 84,378,503 32,372,615

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 6,500,000 22,954,710 29,454,710 23,727,887 23,727,887 5,726,823

Mobiliario y Equipo de Administración 3,000,000 11,486,028 14,486,028 12,367,497 12,367,497 2,118,531

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 250,000 5,942,890 6,192,890 5,207,295 5,207,295 985,595

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Concepto

Egresos

Subejercicio

Hoja 1 de 2



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Concepto

Egresos

Subejercicio

Vehículos y Equipo de Transporte 0 3,215,792 3,215,792 3,179,517 3,179,517 36,275

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 3,000,000 2,310,000 5,310,000 2,973,578 2,973,578 2,336,422

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 250,000 0 250,000 0 0 250,000

Inversión Pública 195,031,733 29,416,003 224,447,737 218,947,736 218,947,736 5,500,000

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 195,031,733 24,247,452 219,279,185 213,779,185 213,779,185 5,500,000

Obra Pública en Bienes Propios 0 2,168,551 2,168,551 2,168,551 2,168,551 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 1,200,000 6,800,000 8,000,000 7,197,687 7,197,687 802,313

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 1,200,000 6,800,000 8,000,000 7,197,687 7,197,687 802,313

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 300,000 120,000 420,000 164,449 164,449 255,551

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 300,000 120,000 420,000 164,449 164,449 255,551

Deuda Pública 16,832,699 1,564,217 18,396,916 18,396,916 18,396,916 0

Amortización de la Deuda Pública 5,832,699 1,011,881 6,844,580 6,844,580 6,844,580 0

Intereses de la Deuda Pública 11,000,000 -50,744 10,949,256 10,949,256 10,949,256 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 603,080 603,080 603,080 603,080 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 2,206,426,462 521,745,004 2,728,171,466 2,542,713,388 2,537,608,553 185,458,078

ZARAGOZA  S/N COL. CENTRO C.P. 91700 
RFC: MVV080508US0

Hoja 2 de 2



H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

834,484,483 212,399,766 1,046,884,250 954,770,918 952,161,399 92,113,331 

7,447,324 4,536,233 11,983,557 11,973,307 11,947,700 10,250 

0 0 0 0 0 0 

629,005,108 121,005,096 750,010,204 683,376,055 681,715,979 66,634,149 

0 0 0 0 0 0 

57,572,508 60,828,318 118,400,826 101,938,996 101,303,256 16,461,830 

0 0 0 0 0 0 

78,172,088 5,344,834 83,516,922 80,464,409 80,179,712 3,052,513 

62,287,455 20,685,285 82,972,741 77,018,151 77,014,752 5,954,589 

1,283,661,299 225,963,487 1,509,624,786 1,421,383,876 1,419,053,202 88,240,911 

526,150,049 27,088,567 553,238,616 520,296,223 518,174,787 32,942,393 

601,479,440 157,485,418 758,964,858 718,616,176 718,406,938 40,348,682 

35,689,943 -5,255,228 30,434,716 23,430,680 23,430,680 7,004,036 

14,002,459 19,165,652 33,168,111 28,315,605 28,315,605 4,852,506 

36,345,953 -8,135,900 28,210,053 27,829,122 27,829,122 380,931 

3,000,000 -1,000,000 2,000,000 5,000 5,000 1,995,000 

66,993,454 36,614,978 103,608,432 102,891,069 102,891,069 717,364 

71,447,980 81,817,534 153,265,514 148,161,679 147,997,037 5,103,836 

100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 

5,683,810 -256,520 5,427,291 5,060,289 5,060,289 367,001 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

37,287,486 67,252,189 104,539,676 101,975,333 101,975,333 2,564,343 

6,300,000 1,095,200 7,395,200 5,463,257 5,463,257 1,931,943 

22,076,684 13,726,664 35,803,348 35,562,800 35,398,158 240,549 

16,832,699 1,564,217 18,396,916 18,396,916 18,396,916 0 

16,832,699 1,564,217 18,396,916 18,396,916 18,396,916 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

Total del Gasto 2,206,426,462 521,745,004 2,728,171,466 2,542,713,388 2,537,608,553 185,458,078

    Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

Concepto

Egresos

Subejercicio

Gobierno

     Legislación

    Justicia

    Coordinación de la Política de Gobierno

    Relaciones Exteriores

    Asuntos Financieros y Hacendarios

    Seguridad Nacional

     Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

    Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

     Protección Ambiental

     Vivienda y Servicios a la Comunidad

     Salud

     Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

     Educación

     Protección Social

     Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Económico

     Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

     Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

    Combustibles y Energía

    Minería, Manufacturas y Construcción

    Transporte

    Comunicaciones

    Turismo

    Ciencia, Tecnología e Innovación

    Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

     Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

     Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

     Saneamiento del Sistema Financiero

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1,921,080,226 459,885,228 2,380,965,454 2,207,950,213 2,202,845,378 173,015,241

210,731,733 62,770,714 273,502,447 261,059,610 261,059,610 12,442,837

5,832,699 1,011,881 6,844,580 6,844,580 6,844,580 0

68,781,804 -1,922,819 66,858,985 66,858,985 66,858,985 0

0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 2,206,426,462 521,745,004 2,728,171,466 2,542,713,388 2,537,608,553 185,458,078

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Concepto

Egresos 

Subejercicio

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo

Presidencia Municipal 41,686,081 20,342,569 62,028,650 43,497,373 43,444,237 18,531,277 

Sindicatura 8,690,365 -1,567,860 7,122,505 6,940,748 6,906,091 181,758 

Regiduría 60,662,710 -15,534,486 45,128,224 44,044,710 43,878,410 1,083,514 

Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 4,656,221 34,016,124 33,899,897 33,756,734 116,226 

Organo de Control Interno 7,397,147 4,269,241 11,666,388 11,638,866 11,613,258 27,522 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 432,391,892 77,248,868 509,640,760 474,358,862 473,092,643 35,281,898 

Desarrollo Económico 89,191,178 98,820,083 188,011,261 180,633,069 180,468,427 7,378,192 

Desarrollo social 1,064,040,741 139,802,606 1,203,843,347 1,127,239,306 1,125,117,870 76,604,041 

Servicio Público de Tránsito 20,176,178 3,253,439 23,429,617 20,042,446 19,851,707 3,387,171 

Dirección de Obras Públicas 302,051,664 120,505,935 422,557,599 399,590,261 399,381,023 22,967,338 

Policía Municipal Preventiva 50,656,395 1,197,754 51,854,148 51,268,277 51,174,319 585,871 

Tesorería 100,122,208 68,750,634 168,872,842 149,559,572 148,923,832 19,313,270 

Total del Gasto 2,206,426,462 521,745,004 2,728,171,466 2,542,713,388 2,537,608,553 185,458,078 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 41,686,081 20,342,569 62,028,650 43,497,373 43,444,237 18,531,277 

2 Sindicatura 8,690,365 -1,567,860 7,122,505 6,940,748 6,906,091 181,758 

3 Regiduría 60,662,710 -15,534,486 45,128,224 44,044,710 43,878,410 1,083,514 

4 Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 4,656,221 34,016,124 33,899,897 33,756,734 116,226 

5 Organo de Control Interno 7,397,147 4,269,241 11,666,388 11,638,866 11,613,258 27,522 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 432,391,892 77,248,868 509,640,760 474,358,862 473,092,643 35,281,898 

8 Desarrollo Económico 89,191,178 98,820,083 188,011,261 180,633,069 180,468,427 7,378,192 

9 Desarrollo social 1,064,040,741 139,802,606 1,203,843,347 1,127,239,306 1,125,117,870 76,604,041 

10 Servicio Público de Tránsito 20,176,178 3,253,439 23,429,617 20,042,446 19,851,707 3,387,171 

11 Dirección de Obras Públicas 302,051,664 120,505,935 422,557,599 399,590,261 399,381,023 22,967,338 

12 Policía Municipal Preventiva 50,656,395 1,197,754 51,854,148 51,268,277 51,174,319 585,871 

13 Tesorería 100,122,208 68,750,634 168,872,842 149,559,572 148,923,832 19,313,270 

Total del Gasto 2,206,426,462 521,745,004 2,728,171,466 2,542,713,388 2,537,608,553 185,458,078 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


